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OptimaSolar Zuri Unterland Genossenschaft

Bilanz

Bilanz per 31. Dezember

Aktiven

Umlaufvermogen
Fliissige Mittel

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Eidg. Steuerverwaltung, MWST
Ubrige kurzfristige Forderungen

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Umlaufvermégen

Anlagevermégen

Beteiligung Genossenschaftsbund Optima-Solar Schweiz
Beteiligungen

Photovoltaikanlagen
Feste Einrichtungen

Anlagevermégen

Total Aktiven

31.12.2024

CHF

180°361.85

9'601.37
9°601.37

25'994.97
25°994.97

193°409.60

409°367.79

1°000.00
1°000.00

875'698.08
875’698.08

876°698.08

1°286°065.87

%

14.02

0.75

2.02

15.04

31.83

0.08

68.09

68.17

100.00

31.12.2023

CHF

277°283.54

3'783.06
3'783.06

28'929.65
28°929.65

102°161.95

412’158.20

1°000.00
1°000.00

448'062.45
448°062.45

449°062.45

861°220.65

%

32.20

0.44

3.36

11.86

47.86

0.12

52.03

52.14

100.00



OptimaSolar Zuri Unterland Genossenschaft

Bilanz

Bilanz per 31. Dezember

Passiven

Kurzfristiges Fremdkapital

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

Darlehen gegenliber Nahestehenden (Genossenschaftler9
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten
Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzungen
Kurzfristiges Fremdkapital

Fremdkapital

Eigenkapital

Genossenschaftskapital

Gesetzliche Gewinnreserve

Gewinnvortrag
Jahresgewinn

Bilanzgewinn

Eigenkapital

Total Passiven

31.12.2024

CHF

33°674.20

150°000.00
680.00

150°680.00

11°800.00

196°154.20

196°154.20

1°068°000.00

0.00

32.95
21'878.72

21°911.67

1°089’911.67

%

2.62

11.72

0.92

15.25

15.25

83.04

0.00

1.70

84.75

1°286°065.87 100.00

31.12.2023

CHF

49°987.70

0.00
0.00
0.00

3°200.00

53’187.70

53’187.70

808°000.00

0.00

0.00
32.95
32.95

808°032.95

861°220.65

%

5.80

0.00

0.37

6.18

6.18

93.82

0.00

0.00

93.82

100.00



OptimaSolar Zuri Unterland Genossenschaft

Erfolgsrechnung

Erfolgsrechnung

Erfolgsrechnung vom 10. November 2022

Erlése aus Einspeisevergitungen
Erlése aus Eigenverbrauch
Ubrige Erlése

Bruttoerlose

Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und
Leistungen

Unterhalt, Reparaturen, Ersatz PV-Anlagen
Sachversicherungen, Abgaben, Gebihren, Bewilligungen
Direkter Aufwand

Leistungen Dritter
Personalaufwand

Informatik

Abgaben und Gebulhren
Verwaltungsaufwand

Events, Veranstaltungen, Werbung

Ubriger betrieblicher Aufwand

Abschreibungen auf Positionen des
Anlagevermoégens

Finanzaufwand
Finanzertrag

Jahresgewinn vor Steuern
Direkte Steuern

Jahresgewinn

bis 31. Dezember 2023

2024

CHF

89'980.43
26'119.98
1°056.49
117°156.90

117°156.90
-875.00
-2'018.35

-2’893.35

-2'176.78
-2’176.78

0.00

0.00
-6'732.70
-1'617.03
-8°349.73
-74’996.50
-61.82
0.00
28°678.72
-6’800.00

21°878.72

%

76.80
22.29
0.90
100.00

100.00

-1.72
-2.47

-1.86

-7.13

-64.01

-0.05
0.00

24.48

-5.80

18.67

2022/23

CHF %

5630.02 41.59
3282.29 24.25
4624.49

13’536.80 100.00

13°536.80 100.00

0.00
-87.75 -0.65
-87.75 -0.65
-3051.25
-3’051.25 -22.54
-181.05
-510.00
-4’545.90
-3'861.90
-9’098.85 -67.22
0.00 0.00
-66.00 -0.49
0.00 o0.00
1°232.95 9.11
-1’200.00 -8.86
32.95 o0.24



OptimaSolar Zuri Unterland Genossenschaft Anhang

Anhang

Angaben liber die in der Jahresrechnung angewandten Grundséatze, soweit diese nicht
vom Gesetz vorgeschrieben sind

Die vorliegende Jahresrechnung wurde gemass den Vorschriften des Schweizerischen Gesetzes, ins-
besondere der Artikel Uber die kaufmannische Buchfiihrung und Rechnungslegung (Art. 957 bis 962 OR)
erstellt.

Die angewandten Grundsatze entsprechen dem Gesetz. Dabei haben weder Wahlrechte bestanden noch
wurden Ermessensentscheide geféllt, welche eine wesentliche Auswirkung auf die Erstellung der vor-
liegenden Jahresrechnung haben. Ferner liegen keine Besonderheiten beziglich Bilanzierung vor, welche
eine separate Darstellung bendtigen.

Anzahl Mitarbeiter

Bandbreite der Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt 31.12.2024 31.12.2023

Bis zehn Vollzeitstellen zutreffend zutreffend

> 10 bis 50 Vollzeitstellen

> 50 bis 250 Vollzeitstellen

> 250 Vollzeitstellen

Direkte und indirekte Beteiligungen 31.12.2024 31.12.2023
Firma, Rechtsform und Sitz Kapitalanteil Stimmanteil Kapitalanteil Stimmanteil

in % in % in % in %
Genossenschaft Optima-Solar Schweiz 20.00 20.00 20.00 20.00

Wesentliche Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Nach dem Bilanzstichtag und bis zur Verabschiedung der Jahresrechnung durch die Verwaltung
sind keine wesentlichen Ereignisse eingetreten, welche die Aussagefahigkeit der Jahresrechnung
beeintrachtigen kénnen bzw. an dieser Stelle offengelegt werden missen.



OptimaSolar Zuri Unterland Genossenschaft Antrag
Antrag Uber die Verwendung des Bilanzgewinns
31.12.2024 31.12.2023
CHF CHF

Gewinn- oder Verlustvortrag 1.1. 32.95 0.00
Jahresgewinn 21'878.72 32.95
Verfugbarer Bilanzgewinn 21°911.67 32.95
Zuweisung an die gesetzliche Gewinnreserve -1’094.00 0.00
Zuweisung an die freiwillige Gewinnreserve -1’840.00 0.00
Verzinsung Genossenschaftskapital -18'400.00 0.00
Vortrag auf neue Rechnung 577.67 32.95




